

## EXTRATOS

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

#### Extrato de Atas de Registro de Preços

Espécie: Extrato da Ata de Registro de Preços 38 a 47/2020, decorrente do Pregão Eletrônico 28 /2020/TRE-RO. Processo SEI 0000594-54.2020.6.22.8000. ARP 38/2020. Adjudicatária: MATEC AV IMPORTACAO, EXPORTACAO, INDUSTRIA E COMERCIO D. CNPJ: 03.598.410/0001-74. Objeto: I) Item 08 do Edital. Suporte de videocassete / televisao, material aço carbono, tipo teto, tamanho televisores lcd/led/plasma 32 a 60', acabamento superficial pintura eletrostática, cor preta, características adicionais articulável e inclinável. Unid. Quant. 27. Valor Unit. R\$ 735,00. Valor total da ARP, R\$ 19.845,00. ARP 39/2020. Adjudicatária: MAPE COMERCIALIZACAO E REPRESENTACAO LTDA. CNPJ: 05.379.350/0001-24. Objeto: I) Item 04 do Edital. MICROFONE SEM FIO, duplo, com as seguintes características mínimas: Maleta contendo dois microfones cada e seus acessórios, contendo Microfone Dinâmico; padrão polar cardioide; função "MUTE"; Faixa de frequência: 730 - 806 MHz; Frequência Fixa; Resposta de áudio: 40Hz - 20KHz ( $\pm 3\text{db}$ ); Faixa dinâmica: 90db; Sistema de transmissão UHF; Alcance de 50 metros entre receptor e transmissor; fonte bivolt com seletor automático (110-240v); Alimentação com 2 Pilhas AA 1.5V e duração aproximada de 8 horas. Garantia mínima de 12(doze) meses e assistência técnica em Porto Velho. Marca/Modelo de referência : Lyco/UH02MM. Unid. Quant. 36. Valor Unit R\$ 417,89. II) Item 05 do Edital. MICROFONE SEM FIO, simples, com as seguintes especificações técnicas: Frequência disponível aproximada de 558Mhz a 570Mhz; Distância de operação (em condições ideais) de aproximadamente 20 metros / modo HI power de aproximadamente 80 metros; Faixa de frequência aproximada de de 50 Hz a 15 KHZ (depende do tipo do microfone); Duração da bateria de até 10 horas com 2 pilhas AA; Faixa dinâmica aproximada de >90dB; mínimo de 6 Canais selecionáveis; 4 Sistemas compatíveis; 1 saída de áudio P-2; 1 saída de áudio XLR; Botão on/off; Nível de entrada de áudio: -20dBV; Impedância de entrada aproximada de 22KOhms; Peso: 1,50 kg; Garantia mínima de 12(doze) meses. Marca: Lyco. Unid. Quant. 23. Valor Unit. R\$ 419,98. III) Item 06 do Edital. MICROFONE DE MESA, tipo Gooseneck (pescoço de ganso) com Phantom Power , com as seguintes especificações mínimas: Cápsula de condensador eletreto; Haste flexível e removível com no mínimo de 60cm; Suporte móvel para mesa; Saída com conexão tipo XLR; Sistema com Led próxima à cápsula, que acende para chamar a atenção que o microfone está acionado;; Alimentação Phantom Power e através de pilhas/bateiras, para utilização em canais /mesas de som com ou sem Phantom Power; Peso mínimo do conjunto cápsula, haste e suporte: 1Kg (para dar boa sustentação ao conjunto, evitando que o microfone tombe ao menor movimento do cabo); Cabo: cada microfone deverá acompanhar 1 cabo XLR macho / XLR fêmea com no mínimo 5 metros de comprimento; Acessórios: o fornecedor deverá fornecer todos os acessórios e /ou softwares que acompanhem o produto conforme manual de instruções do fabricante. Garantia mínima de 12(doze) meses. Marca/Modelo de referência: TSI/MMF-303. Unid. Quant. 46. Valor Unit. R\$ 549,00. Valor total da ARP R\$ 49.957,58. ARP 40/2020 - Adjudicatária: CINEFLEX INDUSTRIA DE PRODUTOS VISUAIS EIRELI. CNPJ: 10.776.858/0001-04. Objeto: Item 09 do Edital. TELA DE PROJEÇÃO manual, em formato quadrado (1:1), alojamento em perfil sextavado de alumínio com pintura eletrostática preta, alça p/transporte, sustentação em tripé retrátil, tela em plástico vinil com medidas aproximadas de 1,80 x 1,80 m, Garanta mínima de 12(doze) meses. Marca: Nardelli. Unid. Quant. 61. Valor Unit, R\$ 330,00. Valor total da ARP, R\$ 20.130,00. ARP 41 /2020 - Adjudicatária: K.M.L.R. PINHEIRO INFORMATICA. CNPJ: 12.555.875/0001-39. Objeto: Item 01 do Edital. CAIXA ACUSTICA COM TRIPÉ, potência mínima de 200 W RMS; controle remoto frontal; comunicação Bluetooth; reproduzidor de MP3 via USB e SD Card; Voltagem 220 ou

Bivolt; angulação para uso como monitor (L/R); encaixe para pedestal com trava; alto-falante de aproximadamente 12 polegadas; manual de instruções e termo de garantia impresso em língua portuguesa. Garantia mínima de 12 meses e assistência técnica em Porto Velho. Marca: Frahm. Unid. Quant. 47. Valor Unit. R\$ 997,00. Valor total da ARP, 46.859,00. ARP 42/2020 - Adjudicatária: J.L. DO B. GUIMARAES - JBX PRODUTOS EIRELI ME. CNPJ: 15.733.417/0001-30. Objeto: Item 11 do Edital. REFRIGERADOR DOMÉSTICO, com uma porta, capacidade total de armazenamento de 240 a 300 litros, sendo o freezer com capacidade para 25 a 30 litros, pés niveladores, porta em aço galvanizado com garantia de no mínimo 3(três) anos contra corrosão, sem utilização de gás CFC, peso aproximadamente de 45Kg, com degelo autolimpante, prateleiras removíveis na porta e refrigerador, gaveta extra frio, com gavetão para frutas e legumes e iluminação interna. Consumo máximo de 30 kwh/mês, alimentação de 220v ou bivolt. Cor: Branco. Certificação do INMETRO ou empresa credenciada para certificação. Certificado pelo INMETRO na forma da Portaria 577/2015, eficiência energética mínima de acordo com o Selo Procel A, ou de mesma eficiência comprovada por certificação similar; Garantia mínima de 12(doze) meses e assistência técnica em Porto Velho. Marca: CONSUL CRA30FB. Unid. Quant. 27. Valor Unit. R\$ 1.317,49. Valor total da ARP, R\$ 35.572,23. ARP 43/2020 - Adjudicatária: REI TECH - EIRELI. CNPJ: 16.778.654/0001-80. Objeto: I) Item 03 do Edital. TELEVISOR. Full HD, Smart TV, certificado pelo INMETRO na forma da Portaria 563/2014, eficiência energética mínima de acordo com o Selo Procel A, ou de mesma eficiência comprovada por certificação similar; com quaisquer dos padrões de furação Vesa 75x75,100x100,200x100/200x200; alimentação 220v ou bivolt automático; Garantia mínima de 12(doze) meses, validade da proposta 60 dias. Marca: AOC. Unid. Quant. 32. Valor Unit. R\$ 1.481,04. Valor total da ARP R\$ 47.393,28. ARP 44/2020 - Adjudicatária: DF ELETROTECNICA COMERCIO MANUTENCAO E LOCACAO DE EQUIP. CNPJ: 31.170.338 /0001-15. Objeto: I) Item 13 do Edital. PARAFUSADEIRA/FURADEIRA, tipo profissional, com velocidade reversível, rotação mínima de 600 rpm e máxima de 1.900 rpm, mandril de aperto rápido de ¾ ou ½ polegada, carregador bivolt, com duas baterias de no mínimo 12v, maleta para condicionamento. Garantia de 12(doze) meses e assistência técnica em Porto Velho/RO. Referência: marca/modelo Makita DF330DWEB. Unid. Quant. 32. Valor Unit. R\$ 496,50. Valor total da ARP, R\$ 15.888,00. ARP 45/2020 - Adjudicatária: LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA. CNPJ: 35.257.760/0001-63. Objeto: I) Item 10 do Edital. PORTA BANNER com altura mínima de 1,80m com Garras 1 Estágio Tripé, material em Alumínio Anodizado fosco com 1 haste de engate rápido de plástico resistente e base articulada, com pés antiderrapantes também em plástico, em sua ponta tem uma ponteira plástica com friso, garras plástico de engenharia. Altura regulada: de 0,97m (fechado) a 1,80m (totalmente aberto). Peso: 650gr. Medida da Base: 0,37m de Largura x 0,25m de Altura. Garantia Mínima de 12(doze) meses. Marca: Projeart. Unid. Quant. 180. Valor Unit. R\$ 66,00. Valor total da ARP, R\$ 11.880,00. ARP 46 /2020 - Adjudicatária: BID COMERCIAL ELETRO EIRELI. CNPJ: 35.841.294/0001-69. Objeto: I) Item 02 do Edital. TELEVISOR DE 50 POLEGADAS, Resolução da Tela: Full HD, Smart TV Tecnologia de LED, certificado pelo INMETRO na forma da Portaria 563/2014, eficiência energética mínima de acordo com o Selo Procel A, ou de mesma eficiência comprovada por certificação similar. Com quaisquer dos padrões de furação Vesa 75x75, 100x100, 200x100 /200x200. Alimentação Bivolt; Garantia mínima de 12(doze) meses. Marca: AOC. Unid. Quant. 29. Valor Unit. R\$ 1.955,90. II) Item 07 do Edital. Aparelho Telefônico Simples, com as seguintes características: Ajuste de volume de campainha; seleção tom/pulso; Tecla Flash, rediscar, pausa e mudo; tempo de flash aproximado de 300ms (trezentos milissegundos); cor preto, argila ou branco; compatível com os padrões, protocolos e sinalizações do sistema brasileiro de telecomunicações; Embalagem individual, em material reciclável. Garantia mínima de 6(seis) meses. Marca: Elgin. Unid. Quant. 90. Valor Unit. R\$ 43,00. III) Item 19 do Edital. Televisor de 50 polegadas, Resolução

da Tela: Full HD, Smart TV Tecnologia de LED, certificado pelo INMETRO na forma da Portaria 563/2014, eficiência energética mínima de acordo com o Selo Procel A, ou de mesma eficiência comprovada por certificação similar. Com quaisquer dos padrões de furação Vesa 75x75, 100x100, 200x100/200x200. Alimentação Bivolt; Garantia mínima de 12(doze) meses e assistência técnica em Porto Velho. Marca: AOC. Unid. Quant. 08. Valor Unit. R\$ 1.955,90. Valor total da ARP, R\$ 76.238,30. ARP 47/2020 - Adjudicatária: ÉRICA DE FATIMA GENTIL. CNPJ: 36.656.877/0001-82. Objeto: Item 15 do Edital. Escada extensível de alumínio, capacidade 120 kg, tipo sapata antiderrapante, tipo degraus 2 x 9, quantidade degraus 9 un, altura fechada 3 m, altura aberta 4,80 m. Marca: Botafogo. Unid. Quant. 22. Valor Unit. R\$ 600,00. Item 16 do Edital. Escada, material alumínio, tipo articulada multifuncional, quantidade degraus 16 un, características adicionais sapatas emborrachadas, travas automáticas nas cat r, capacidade 150 kg. Marca: Botafogo. Unid. Quant. 27. Valor Unit. R\$ 510,00. Valor total da ARP, R\$ 26.970,00. Valor Total das ARPs: R\$ 350.733,39. Vigência das ARP, 12 meses a contar da publicação no D.O.U. Assinada em 09/09/2020, por LIA MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO, e pelos representantes das empresas, em datas variadas.

## EXTRATOS DE CARTA-CONTRATO

### PROCESSO 0002010-57.2020.6.22.8000 - TOPOGRÁFICO PLANIALTIMÉTRICO

Espécie: Extrato da Carta-Contrato n. 19/2020/TRE-RO, assinada em 09/09/2020. Contratada: AQUATICA ENGENHARIA LTDA, CNPJ n. 84.748.433/0001-10. Objeto: Execução de serviço de Levantamento Topográfico Planialtimétrico Cadastral com Georreferenciamento para estudos, tramitação e aprovação de desmembramento junto a Secretaria Municipal de Regularização Fundiária e Habitação - SEMUR, da Prefeitura Municipal de Porto Velho e registro no Cartório de Imóveis. Fundamento Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93 e Cotação de Preços 2/2020/SEMAP. Vigência: 30 (trinta) dias, contados de sua assinatura. Valor: R\$ 7.000,00. Signatários: pela Contratante, a Senhora LIA MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO, e, pela Contratada, o Senhor PAULO JOSÉ BIESEK. Ato de autorização da despesa: DESPACHO Nº 1323/2020 - PRES/DG/GABDG, de 27/08/2020. Processo SEI nº. 0002010-57.2020.6.22.8000.

## EXTRATOS DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

### PROCESSO 0002010-57.2020.6.22.8000 - TOPOGRÁFICO PLANIALTIMÉTRICO

Espécie: Extrato de Ratificação de Dispensa de Licitação, com fundamento no artigo 26 da Lei 8.666/93. Carta-Contrato n. 19/2020, assinada em 09/09/2020. Contratada: AQUATICA ENGENHARIA LTDA, CNPJ 84.748.433/0001-10. Objeto: Execução de serviço de Levantamento Topográfico Planialtimétrico Cadastral com Georreferenciamento para estudos, tramitação e aprovação de desmembramento junto a Secretaria Municipal de Regularização Fundiária e Habitação - SEMUR, da Prefeitura Municipal de Porto Velho e registro no Cartório de Imóveis. Fundamento Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93 e Cotação de Preços 2/2020/SEMAP. Vigência: 30 (trinta) dias, contados de sua assinatura. Valor: R\$ 7.000,00. Programa de Trabalho: 02122003320GP0011. Natureza da Despesa 33.90.39-05. Nota de Empenho 2020NE000628, de 28/08/2020. Justificativa: Necessidades de serviços de engenharia que visem à manutenção e adequação do edifício-sede do Tribunal. Declaração de Dispensa em 24/08/2020, Parecer Jurídico 173/PRES/DG/AJDG, por MARISA LEONARDO DE ARAÚJO LIMA DA SILVA, CPF n. 716.688.707-97, Assessora Jurídica. Autorizada a Despesa e Ratificada a Dispensa de Licitação